十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计

报告”的说明

不适用

十二、处罚及整改情况

不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十四、其他重大事项的说明

不适用

十五、公司子公司重要事项

不适用

十六、公司发行公司债券的情况

1、公司公开发行公司债券的方案于 2013 年 3 月 25 日经公司第二届董事第二十九次会议

审议通过，并于 2013 年 4 月 16 日经公司 2012 年度股东大会审议通过，公司公开发行公司债

券总额不超过人民币 7.5 亿元（含 7.5 亿元），具体发行利率将在获得中国证监会核准后，由

发行人和保荐机构根据国家有关规定和发行时的市场行情确定。

2、2013 年 7 月 26 日，公司收到中国证监会 131025 号《中国证监会行政许可申请受理

通知书》，中国证监会依法对公司提交的《公司债发行核准》行政许可申请材料进行了审查，

认为该申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。

3、2013 年 10 月 11 日，中国证券监督管理委员会发行审核委员会对林州重机集团股份

有限公司（以下简称“公司”）本次发行公司债券的申请进行了审核。根据会议审核结果，

公司本次发行公司债券的申请获得通过。

4、2013 年 11 月 7 日，公司收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）

《关于核准林州重机集团股份有限公司公开发行公司债券的批复》（证监许可[2013]1425号），

中国证监会就公司公开发行公司债券事项批复如下：

（1）核准公司向社会公开发行面值不超过 75,000 万元的公司债券。

2013 年度报告   林州重机集团股份有限公司

44

（2）本次发行公司债券应严格按照报送中国证监会的募集说明书及发行公告进行。

（3）本批复自核准发行之日起 6个月内有效。

（4）自核准发行之日起至本次公司债券发行结束前，公司如发生重大事项，应及时报告

中国证监会并按照有关规定处理。

截止本报告披露日，公司债券暂未发行。

林州重机集团股份有限公司   2013 年度报告

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 322,871,936 59.98%   -1,754,844 -1,754,844 321,117,092 59.85%

1、其他内资持股 322,871,936 59.98%   -1,754,844 -1,754,844 321,117,092 59.85%

其中：境内法人持股 26,000,000 4.83%   26,000,000 4.85%

   境内自然人持股 296,871,936 55.15%   -1,754,844 -1,754,844 295,117,092 55%

二、无限售条件股份 215,457,544 40.02%   215,457,544 40.15%

1、人民币普通股 215,457,544 40.02%   215,457,544 40.15%

三、股份总数 538,329,480 100%   -1,754,844 -1,754,844 536,574,636 100%

股份变动的原因

报告期内，因第二期拟解锁的限制性股票在业绩考核期内未达到业绩考核条件，公司回

购注销限制性股票 1,754,844 股。

股份变动的批准情况

因第二期拟解锁的限制性股票在业绩考核期内未达到业绩考核条件，根据《林州重机集

团股份有限公司 A股限制性股票激励计划》方案。2013 年 3 月 25 日，公司分别召开第二届

董事会第二十九次会议和第二届监事会第十八次会议，审议通过了《关于回购注销部分限制

性股票的议案》，2013 年 4 月 16 日，公司召开 2012 年度股东大会，审议通过了《关于回购

注销部分限制性股票的议案》，同意公司将限制性股票总数的 30%按方案规定进行回购注销，

回购注销限制性股票 1,754,844 股，占公司股本总额的 0.33%。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

报告期内，公司回购注销限制性股票 1,754,844 股，对最近一年的每股收益和稀释每股

收益影响较小。

2013 年度报告   林州重机集团股份有限公司

46

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况